<pb 2><rh>PROOEMIVM</rh>

dam vtinos, \$ed diuini artificis manu adornatam, & intelligibilium re-  
rum imaginibus, luminibus\`q ue \$cientiarum ad omnem pulchritudinis  
excellentiã & varietatem perpolitam accipere. A Deo igitur, vt à pri  
mo fonte, tùm ab Adamo ad eius filios, ac po\$teros ingenuæ artes pro-  
manarunt, tandem\`q ue longa annorum \$erie, vt ex veterum \$criptorum  
monumentis liquet, ad Hebræos, ad Chaldæos, ad Ægyptios, ad Græ-  
cos, ad Italos, alias\`q ue orbis terræ nationes deriuatæ \$unt. Hinc A\$\$y-  
riorum, & Per\$arum Magi, Ægyptiorum \$acerdotes, Bactrianorum Se-  
manæi, Indorum Bragmanes, & Gymno\$ophi\$tae, Gallorum Druydes,  
Græcorum \$apientes, Latinorum doctores, alij\`q ue præcipua \$cientiæ  
laude cumulati floruerunt.</p>

<p>Neque huic quam dicimus, qua\$ hæreditariæ \$cientiarum à primis  
mundi originibus ad con\$equentes ætates trã\$mi\$ioni ob\$tat, quòd nõ  
nulli vti primi artium inuentores celebrentur. Nam cum pleræ\`q ; ear\~u,  
iniuria temporum, vel hominum indiligentia, non \$olum pri\$tinum \$pl\~e  
dorem ami\$issent, \$ed vel omnino, vel propemodum extinctæ e\$\$ent; fuè-  
re aliqui ingenio præ\$tantes viri, qui eas ab interitu vindicar\~ut, aut no-

uis inuentis illustriores fecerunt, quibus proinde earum inuentio ascripta fuit, sic Dialecticæ inuentorem Zenonem Eleatem, naturalis Philosophiæ Thaletem Milesum, disciplinæ moralis Socratem, Astrologiæ Atlantem, aut quosdam alios fuisse memoriæ proditum est. Quod si de ijs etiam artibus, quæ in extremo opere faciundo versantur, loqui velimus, constat earum nonnullas quondam prorsus ignotas posteribus seculis fuisse inuentas, vt Chalcographicam, & eam quæ puluerem tormentarium inuexit.

Quoniam autem veteres dum ingenuarum artium, studijs, assiduoque labore abditam, ac latentem inquirebant veritatem, non vna omnes instituerunt via, nec eadem dogmata, eodemque magistris secuti sunt, sed partium contentione distracti in varias sectas, & quasi familias abiire: nequaquam fuerit ab instituto a ienum huiusmodi sectas, earumque ue principes, & successores paucis coligere, & sub vno quasi aspectu collocare, vt quoniam harum rerum in philosophiæ curriculo frequens fit mentio, iam hinc auditoribus conspicuæ, notæque ue sint.

Temporibus aequis temporibus artes, & bilosopiamque professi sunt, atque in primis de Italica, & Ionica,

quo se-  
e pbiloso-  
rum ap-  
pella-  
fuerint  
itæ.

PHILOSOPHORVM sectæ, vt Ammonius in proœmio ad categoriam Ammon.

as Aristo colligit, à varijs rebus appellationem sortitæ fuerunt. Agymnasio, vt Academici, & Stoici: ab actione aliqua, veluti à deambulatione, vt Peripatetici: à magistro, vt Pythagorici à Pythagoræ ab illius patria, vt Cyrenaici à Cyrene patria Aristippi: à genere vitæ, vt Cynici, ita nuncupati quod essent in cauillis more canum mordaces contra vitia: à fine Philosophiæ Hedonici, hoc est, voluptarij, vt Epicuræi: à modo iudicandi, vt Ephectici, Sceptici, & Pyrrhonij, id est inhibitores, quæsitores, atque ambigentes, qui omne de rebus iudicium inhibebant, nihilque constituebant, sed in quærendo, & considerando semper versantur, ac de omnibus ambigebant. Hæc de sectarum nominibus.